sed causa. Multi multa patiuntur propter suas malas uoluntates adimplendas. Isti sunt martires dyaboli. Ideo dicitur per. i. pe. i. ii. Nemo uerum paciat. q. homicida aut fur. Si autem ut christianus non erubescat. Alii multas aduersitates. & mediceas paciuntur non sponte. sed uoluntate potius murmurante. Isti suum faciunt incommodum de hoc uero mereri poterant regnum celorum. uero. puer. x. Qui impaciens est. sustinebit dampnum. Qui autem uoluntarie paciat. et propter iustitiam facientiam. docendam. seu etiam defendendam. beati sunt hoc in spe tandem in re. quoniam ipsorum est regnum celorum iure. scilicet acquisitionis sicut miles strenuus acquirit regnum uel terram aliquid iure belli. regnum enim celorum uim patitur & uolenti rapiunt illud. In uicis patitur legitur. quod abbas Iohannes ait. uia que ducit ad uitam et angusta porta regni celorum que est superne ciuitatis. est pacia in tribulatione. & dicebat tale exemplum. Cuiusdam patris discipulus peccauit. dum sibi peteret dimitti. dixit ei pater non indulgeo tibi. nisi tibi annis aliorum onera portaueris. quo facto ait iterum pater nec indulgeo tibi. nisi tibi annis aliorum dederis mercedem his qui te iniuriis et contumeliis affecerunt. quo facto. dixit ei pater ueni modo ingredi ciuitatem attenensum. ut illic sapiam ad discas. ad portam autem uerbis erat quidam senex sapientia studiosus qui omnes indignitates experienti causa uitium afficiebat et iniuriis. quod cum dicto iuueni faceret. ipse risit. cui senex. quod cum ego iniuriam tibi faciam tu rides. Respondit iuuenis. quod tibi annis mercedem dedi. pater quod tu gratias impedis. Tunc senex ait. Ingredere ciuitatem. quia dignus es. Sic ciuitatem celestem merere digni sunt. qui iniurias pacienter sustinent & gaudent. Pacia meretur coronam glorie spem. Thoma. iii. Hoc habet pro certo omnis qui colit te. quoniam uita eius si in probatione fuerit coronabitur. Ia. i. Beatus uir qui suffert temptationes. quoniam cum pro. f. acci. co. uite. In uicis patitur legitur quod cronius uicis prospicer referebat quod quidam scolasticus eulogium audiens de immortalitate anime seculo abrenunciavit. protem pecunie retinens de qua sibi pro uideret. quia laborare nesciebat. et cum non posset in monasterio degere nec in solitudine morari. uisit leprosum totum morbo elephantino occupatum ita quod nec manus nec pedes uideret habere. In sola lingua autem potes erat. cui operatus. ut eius obsequio acquireret salutem suscepit eum cura huiusmodi ei pro annos quindecim in cibo et potu et lecto & necessariis. Econtra leprosus in gratia uicis eum afficiebat uocans eum furem pro ditionem &c. et petebat ut emittetur. econtra eulogium ei blandiebatur uocans eum dominum ueniens petens ab eo si in aliquo eum offenderat. et quanto magis ei blandiebatur leprosus magis ad iracundiam prouocabatur. ille studebat fugere in cibis et balneis & medicinis et quibus poterat. ille econtra magis erat impaciens et petebat cum contumeliis ut reduceret ad locum a quo assumptus fuerat. super quo consulerunt fratres eulogium dictum. ut iret ad fratrem anthonium quod cum fecisset. consuluit beatus anthonium ne eulogium dimittat leprosum cui huiusmodi vice et leproso ne dimittat eulogium. qui vice christi administrabat ei

ne dimittendo eum. christum dimittat qui sibi pro uide per eum. addidit etiam quod cum essent prope fines suum maxime infidiabat eis dyabolo quod auferret pacientiam & pacie sue coronam. quoniam ipsi cito si pacienter se ferentes essent accepturi erant. Cum autem pace reformata rediret. statim mortuus est eulogium. leprosus post eum per tres dies. Nota etiam exemplum de. lx. martiribus. **DIST. LXXXIX.**

Quoniam non uero sciendum quod tam infirmitates corporales quam aduersitates temporales cum multa debent pacia tolerari. quia pacienter sustinentur uiles sunt in multis & impacienter ferentibus multipliciter sunt nocive. Primo quod infirmitates corporales. uel aduersitates temporales pacienter sustinere debemus. quod pro eas deus delinquentes castigat. negligentes instigat. reos sibi reconciliat. arrogantes humiliat. Per hoc inquit deus delinquentes castigat. uidelicet auos ad conuersionem. conuersos ad correctionem. pueros ad punitionem. Castigat auos ad conuersionem. sicut ait psalmus in persona peccatoris. Castigas castigauit me dominus. et mortuus non tra. me. & thoma. xiiii. postquam deus filios israel multis modis afflixerat fame sicut et peste. gladio. et captiuitatis erumpna. dixit thobias. Castigauit nos propter iniquitates nostras & ipse saluabit nos propter misericordiam suam. & infra ierusalem ciuitas dei castigauit te dominus in operibus manu tuarum. Ad hoc autem sic castigat ut ad se conuertat auos. Sic dominus huiusmodi suum fugituum et rebellum castigat uinculis & flagellis. ut reuocet & reducat. psalmus. Cum occideret eos quebant eum. conuersus sum in eruna mea &c. Imple facies eorum ignominia & queant nomen tuum deus. Item ysa. xxvi. Domine in angustia requisierunt te. osee. vi. In tribulatione sua mane surgent ad me. Iohannes. ii. Cum angustiaretur in me anima mea domini recordatus sum. psalmus. xxxiii. Conuersus est manasses rex malignissimus in uinculis & carcere. & filius pro digus fame & miseria afflictus in locum regionis. Ionas in ceti uentre. paulus prostratus & excecatus in sua uocatione. **T**ercio castigat conuersos ad correctionem. quoniam non in multis offendimus omnes. sicut dicitur Ia. iii. Non est aliquid in quo deus non inueniat aliquid corrigendum. Ideo dicitur Ia. xxxiii. Castigabo te in die iudicii. ut non tibi videaris innoxius. Apoc. iii. Ego quos amo arguo & castigo. he. xiii. quod diligit dominus castigat. flagellat autem omni filium quem recipit. psalmus. uisitabo iniquitatem eorum et in uerbis peccata eorum. misericordiam autem meam non des. ab eo. **T**ertio castigat dominus pueros ad punitionem. quod in morte. Alia est percussio quam peccatorum percussio. ut sine retractioe puniat. alia quam percussio ut corrigat. De prima dicitur Iere. xxx. Dicitur ad iudeam. Plaga inimici percussit te. castigatio crudeli. propter multitudinem iniquitatis tue. dura facta sunt peccata tua. quod clamas ad me super orationem tuam. in sanabilis est dolor tuus. Augustinus. i. de ci. Manet sibi similitudo passionum dissimilitudo passionum. et licet sub eodem tormento. Non est idem uetus et uicium. nam sub eodem igne. aurum rutilat & palea fumat & sub eadem tribula palea omnino uertitur & frumenta purgantur. Sequitur. uero eademque uis bonos probat

purificat & eliquat. malos dampnat vastat & exterminat. vñ in eadem afflictione mali detestantur & blasphemant. boni autem precantur et laudant nam pari modo exagitatū exalat horribiliter cenū & suauiter fragrat vnguētū obdurati. & morte pessima morientes hic incipiunt suū infernū quo eternaliter cruciantur. sicut p̄ de ariochō. ii. Mach. ix. vbi dicitur q̄ de curru cadēdo omnib⁹ mēbris cassat⁹. ita ut d̄ corpe impii vermes scaturirēt & uiuētēs in dolozib⁹ carnes ei⁹ effluerēt odoze etiam illi⁹ & fetozē tot⁹ exercit⁹ gūaretur & c. ozabat scelest⁹ dñm. a quo nō erat misericordia⁹ assecutus⁹. Item act. xii. De herode. quē angulus percussit & assūptus a uermibus exspirauit. Itē d̄ iozā rege iuda d̄. ii. pal. xxxxi. q̄ helias scripsit ei lras i quib⁹ int̄ cetera dicebat. Qm̄ ambulasti n̄ rēe & c. Ecce dñs percuciet te plaga magna. & c. tu autē egrotāb⁹ pessimo lāgoze uteri tui donec egrediantur vitalia tua paulatim p̄ singulos dies. & infra longa assump⁹ ē tabe ita ut egerēt viscera sua mortuusq; est in infirmitate pessima. et tñ nō legitur penituisse. & ideo nec inter reges alios est sepult⁹. Itē d̄ phōne. qui multipliciter flagellat⁹. int̄ flagella legit obdurat⁹. Itē d̄ herode ascalonita sub quo dñs natus est. qui p̄pter nimia scelera sua & occisionē innocentiū et vxoris sue mariānes. percussus a dño. infirmitatibus pessimis deterior sp̄ fiebat. int̄m q̄ despans occidit se tēptauit. Sic ergo p̄ q̄ dñs deliquētes castigat. Scdō negligētes instigat et h̄ multipliciter ad diuersa instigat em̄ et stimulat. Ad agendā p̄niam ad suandā paciam. ad tenendā p̄uidentiā. Instigat quidem ad agendam penitentiā. Stimul⁹ asinū. et equū calcaria festinare opellūt & dormiēs qñq; cum virga ul' baculo. excitantur. ut surgat ad opus. Angl's percusso latere petri excitauit eū dicēs. surge velociter. f. de sopno p̄gicē. de uiculis peccatoz. et d̄ carcē herodis. i. dyaboli hūitute. p̄s. **Multiplicate sūt infirmitates eoz. postea accelauerūt.** **Itē p̄ infirmitates et afflictōes instigat dñs ad paciam.** ro. v. **Tribulatio paciam opatur.** Hoies em̄ q̄ diu fuerūt sani. nesciūt paciēter egrotāre sustinere. et qui diu fuerūt i p̄speritate & nihil expti sunt adūs. statim p̄ ipaciētiā p̄turbant postq; uero fuit hō exercitatus in talibus. discit paciētiā obsequare uidēs. qz durū est cōtra stimulū calcitrare. et optet eū facē d̄ necessitate virtutē. Miles exercitatus in p̄liis meli⁹ nouit sustinere ict⁹. et hostes repcutē. he. xii. **Om̄s disciplina. in p̄nti quidē. non est gaudii. s; merorū. postea fructū pacatissimū exercitatus p̄ eā red det iusticie. vñ in coll. patrū. legit q̄ in ḡssuri religionē monachoz p̄mo āno p̄babantur sic occupabant in exteiozib⁹ officiis et impabant eis dura et aspa. ut sic discerēt paciam. scdō recipiebant m̄tius & edebant qui impabant eis illa maxime q̄ credebāt volūtatib⁹ eoz eē contraria. ut sic asuefierēt ad paciam. & suas frāgere volūtates. vñ de quibusdā dicit. Apo. ii. coz. viii. **Ex multo exp̄mēto tribulacōis eoz****